平成３１年度 第２回南市民センター運営審議会 議事録（要旨）

開催日時  平成３１年３月７日(木) １４時～１５時

 開催場所  南市民センター２階 視聴覚室

委員名  【出席者】伊藤，，河野，茅野，森田，岩子，出﨑，桐島，橋本，田中，大坪，中原

（敬称略，順不同）

事務局   南市民センター館長外３名

 指定管理者 ２名

 傍聴者   なし

（次  第）

.

１ あいさつ

２ 議 事

(1)平成３０年度 南市民センター利用状況及び管理運営状況

(2)平成３０年度 主催事業等実施状況

(3)平成３１年度 南市民センター運営方針（案）

(4)平成３１年度 主催事業等実施計画（案）

(5)平成３１年度 生涯学習推進課予算概要（案）

（6）その他

３．質疑・応答

委   員  主催事業の人材育成事業の中で，子どもリーダの育成は大切だと考えるが，事業

実施にあたり参加者の募集はどのようにしているのか。

事 務 局  本年度は９月に子どもリーダー研修会を開催した。参加者募集については各校区

の育成会が呼びかけをしている。

委   員  市民センターを利用する際に備品を借りることがあるが，中にはピンマイク，ス

タンドマイクが古く，マイクを固定する部分などが壊れている物もある。古くな

った貸出備品の入れ替えなど検討していただきたい。

       また，備品によっては，貸し出し，返却に際し，備品の中身がわかりずらい物が

ある。

委   員  貸し出し備品の中身がわかるよう，デジカメで撮った写真を添付するなどしたら

どうか

事 務 局  備品の管理については，適切にやっていきたい。なお，買い替えについては予算

を見ながら対応していきたい。

委   員  市民センターの使用料は，施設の新旧にかかわらず，市内７区の施設は同額とな

っているのか。

事 務 局  使用料については条例，規則で定めており，同額である。